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Mercado Global

SeETS Noviembre Noviembre Variacién Acumulado Acumulado Variacion
2021 2020 2021 2020 Acumulada

Livianos y Medianos 39.491 29.714 32,9% 381.001 228.390 66,8%

Camiones 1.757 1.139 54,3% 15.530 9.041 71,8%

41.248 30.853 33,7% 396.531 237.431 67,0%

8 Livianos y Medianos 111.193 134.033 -17,0% 1.325.937 879.492 50,8%

-8 Camiones 4.394 4.091 7,4% 48.160 28.772 67,4%
5 Total Usados

Global 156.835 168.977 -7,2% 1.770.628 1.145.695 54,5%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Noviembre 2021

21,52% 74,89% 0,88% 2,72%
...‘> I |
Livianos y Medianos Livianos y Medianos Camiones Nuevos Camiones Usados

Nuevos Usados



Razdn Livianos y Medianos Usados/Nuevos

Acumulado a Noviembre Por cada vehiculo nuevo
Transferencias Inscripciones Razén inscrito, se transfirieron
Usados sl 3,5 vehiculos usados a

922.615 369.153 2,5 Noviembre de 2021.

894.594 324.330 2,8

879.492 228.390

1.325.937 381.001

Transferencias
En Noviembre de 2021 se Durante Noviembre de 2021

transfirieron 111.193 se inscribieron 39.491

vehiculos usados. vehiculos nuevos

Inscripciones



Livianos y Medianos Nuevos
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Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb T Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Noviembre
Afio 2020 30.597 | 23.119 | 19.134 | 8.930 8.635 9.054 11.518 19.206 | 32.036 | 36.391 | 29.714 | 28.261 228.390
Ao 2021 25.386 | 25.039 | 33.356 | 27.873 | 34.544 | 35.897 38.828 38.336 | 43.058 | 39.193 | 39.491 381.001

% Var. -17,0% 8,3% 74,3% | 212,1% | 297,5% | 296,5% | 237,1% 99,6% 34,4% 7,7% 32,9% 66,8%
Dif. Unids. -5.211 1.920 | 14.222 | 18.943 | 25.853 | 26.843 27.310 19.130 | 11.022 2.802 9.777 152.611
% Var. Acum | -17,0% -6,1% 15,0% | 36,5% | 61,6% 83,0% 99,0% 99,0% 86,3% 71,9% 66,8%
Dif. Acum. -5.211 -3.291 | 10.931 | 29.874 | 55.727 | 82.570 | 109.880 | 129.010 |140.032| 142.834 | 152.611
ferencia en Variacion
Acumulado Unidades Acumulada

381.001

152.611

(

66,8%




Livianos y Medianos nuevos por Categoria Noviembre

Noviembre Noviembre

2021 2020 Diferencia Variacion

Categoria

Pasajeros 12.279 10.660 1.619 15,2%

SuUv 14.765 10.653 4.112 38,6% '.-.

Camionetas 9.228 6.971 2.257 32,4% '5..‘

Comerciales 3.219 1.430 1.789 125,1% &

Totales 39.491 29.714 9.777 32,9%

Participacion Noviembre 2021 Participacion Noviembre 2020
Comerciales Comerciales
8,2% 4,8%
) Pasajeros Camionetas Pasajeros
Camionetas 31,1% 23,5% 35,9%

23,4%



Acumulado en Unidades

gressesssnnnnes Acumulado
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SUZUKI
CHEVROLET
CHERY

iERVOLKSWAGEN
“PAMAZDA

3 MAXUS

18 JAC

‘L3 FOTON

‘[ SSANGYONG
‘VAGREAT WALL
«E:FMITSUBISHI
(LNRAM

MG
PANHAVAL
r#»AMAHINDRA
»ENJEEP
vZEDFSK
RENAULT
OTRAS
TOTAL

Noviembre

2021

4.874
2.892
2.751
2.270
2.078
2.015
1.905
1.705
1.616
1.582
1.547
1.362
1.082
1.012
873
871
807
725
710
631
532
524
476
438
425
3.788
39.491

Noviembre

2020

2.129
3.285
893
663
1.786
1.506
1.698
1.488
2.155
1.224
1.070
958
706
388
87
257
382
1.684
419
972
131
135
212
90
658
4.738
29.714

Ranking Mes de Noviembre

Variacion

128,9%
-12,0%
208,1%
242,4%
16,3%
33,8%
12,2%
14,6%
-25,0%
29,2%
44,6%
42,2%
53,3%
160,8%
903,4%
238,9%
111,3%
-56,9%
69,5%
-35,1%
306,1%
288,1%
124,5%
386,7%
-35,4%
-20,1%
32,9%

Participacion

2021

12,3%
7,3%
7,0%
5,7%
5,3%
5,1%
4,8%
4,3%
4,1%
4,0%
3,9%
3,4%
2,7%
2,6%
2,2%
2,2%
2,0%
1,8%
1,8%
1,6%
1,3%
1,3%
1,2%
1,1%
1,1%
9,6%
100,0%

Participacion

2020

7,2%
11,1%
3,0%
2,2%
6,0%
5,1%
5,7%
5,0%
7,3%
4,1%
3,6%
3,2%
2,4%
1,3%
0,3%
0,9%
1,3%
5,7%
1,4%
3,3%
0,4%
0,5%
0,7%
0,3%
2,2%
15,9%
100,0%

Ranking

{LRCHANGAN

k8 VOLKSWAGEN

P AMITSUBISHI

‘EXFORD

14 1\e

‘LN MAZDA

(A MAXUS

‘VAGREAT WALL

‘b:BCITROEN

‘LBSSANGYONG

*OHNRENAULT

A8 RAM

»ASUBARU

"R FOTON

PLNJEEP

7N MERCEDES BENZ
OTRAS
TOTAL

36.729
25.929
25.426
23.883
22.341
21.322
20.685
18.730
17.060
14.124
13.423
11.579
10.952
10.887
10.591
9.685
7.563
7.011
6.249
5.966
5.451
4.730
3.822
3.546
3.203
40.114
381.001

2020

23.670
15.335
17.676
15.990
5.398
12.202
16.452
9.101
11.121
6.292
8.764
9.167
8.477
4.788
8.832
3.171
4.003
5.073
2.832
5.077
3.257
3.851
1.123
1.678
2.729
22.331

228.390

Ranking Acumulado

Variacion

55,2%
69,1%
43,8%
49,4%
313,9%
74,7%
25,7%
105,8%
53,4%
124,5%
53,2%
26,3%
29,2%
127,4%
19,9%
205,4%
88,9%
38,2%
120,7%
17,5%
67,4%
22,8%
240,3%
111,3%
17,4%
79,6%
66,8%

Participacion

2021

9,6%
6,8%
6,7%
6,3%
5,9%
5,6%
5,4%
4,9%
4,5%
3,7%
3,5%
3,0%
2,9%
2,9%
2,8%
2,5%
2,0%
1,8%
1,6%
1,6%
1,4%
1,2%
1,0%
0,9%
0,8%
10,5%
100,0%

Participacion

2020

10,4%
6,7%
7,7%
7,0%
2,4%
5,3%
7,2%
4,0%
4,9%
2,8%
3,8%
4,0%
3,7%
2,1%
3,9%
1,4%
1,8%
2,2%
1,2%
2,2%
1,4%
1,7%
0,5%
0,7%
1,2%
9,8%

100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

36.729 unidades Inscritas
9,6% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

25.929 unidades inscritas
6,8% Participacion en el mercado

Hyundai ‘

25.426 unidades inscritas
6,7% Participacion en el mercado

Suzuki ‘

Distribucion del Mercado

5 Marcas 35,3%
10 Marcas 59,4%
15 Marcas 74,5%

20 Marcas 84,0%

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
9,6%
HYUNDAI
6,8%

SUZUKI
6,7%

CHERY
5,9%

TOYOTA

0,
CHANGAN >/6%

3,7%
PEUGEOT MG
45% 9%




{LEMAHINDRA
k8 MAZDA
“PARENAULT
“E}CHEVROLET
«SMERCEDES BENZ
A MG

‘3 CITROEN

‘WA CHERY
EJOPEL
“CNSEAT

P BMW
»ANAUDI
r»ASUBARU
PENFIAT
PZEHONDA
SKODA
OTRAS
TOTAL

Noviembre

2021

4.309
1.490
1.136
1.101
715
706
560
478
405
288
180
158
144
80
78
69
65
50
44
42
31
28
27
18
12
65
12.279

Ranking Mes de Noviembre

Noviembre

2020

1.783
890
902
104
130
640
671
340
461

45
177
446

1.729
111
509
483
242

32

52
106

48

63
227

94

38
337

10.660

Variacion

141,7%
67,4%
25,9%
958,7%
450,0%
10,3%
-16,5%
40,6%
-12,1%
540,0%
1,7%
-64,6%
-91,7%
-27,9%
-84,7%
-85,7%
-73,1%
56,3%
-15,4%
-60,4%
-35,4%
-55,6%
-88,1%
-80,9%
-68,4%
-80,7%
15,2%

Ranking Pasajeros

Participacion

2021

35,1%
12,1%
9,3%
9,0%
5,8%
5,7%
4,6%
3,9%
3,3%
2,3%
1,5%
1,3%
1,2%
0,7%
0,6%
0,6%
0,5%
0,4%
0,4%
0,3%
0,3%
0,2%
0,2%
0,1%
0,1%
0,5%

100,0%

Participacion

2020

16,7%
8,3%
8,5%
1,0%
1,2%
6,0%
6,3%
3,2%
4,3%
0,4%
1,7%
4,2%
16,2%
1,0%
4,8%
4,5%
2,3%
0,3%
0,5%
1,0%
0,5%
0,6%
2,1%
0,9%
0,4%
3,2%

100,0%

FIAT
GREAT WALL
MERCEDES BENZ
BMW
MAHINDRA
CHERY

OPEL

SKODA

HONDA

SUBARU

AUDI

OTRAS

TOTAL

22.109
14.388
11.929
11.477
8.017
7.484
7.022
5.555
5.527
4.984
3.796
2.848
2.603
1.899
1.559
1.382
1.186
1.116
1.081
924
607
521
355
318
269
2.525
121.481

Ranking Acumulado

2020

14.310
7.560
12.330
10.104
4.500
2.871
4.234
1.119
3.429
2.850
2.408
2.360
2.300
2.735
1.387
1.949
980
883
627
926
266
231
433
398
340
1.487
83.017

Variacion

54,5%
90,3%
-3,3%
13,6%
78,2%
160,7%
65,8%
396,4%
61,2%
74,9%
57,6%
20,7%
13,2%
-30,6%
12,4%
-29,1%
21,0%
26,4%
72,4%
-0,2%
128,2%
125,5%
-18,0%
-20,1%
-20,9%
69,8%
46,3%

Participacion

2021

18,2%
11,8%
9,8%
9,4%
6,6%
6,2%
5,8%
4,6%
4,5%
4,1%
3,1%
2,3%
2,1%
1,6%
1,3%
1,1%
1,0%
0,9%
0,9%
0,8%
0,5%
0,4%
0,3%
0,3%
0,2%
2,1%

100,0%

Participacion
2020
17,2%
9,1%
14,9%
12,2%
5,4%
3,5%
5,1%
1,3%
4,1%
3,4%
2,9%
2,8%
2,8%
3,3%
1,7%
2,3%
1,2%
1,1%
0,8%
1,1%
0,3%
0,3%
0,5%
0,5%
0,4%
1,8%
100,0%




Participacion de Mercado Pasajeros
Top 3 Ranking Acumulado

- Participacion Mercado Acumulado
Suzuki
22.109 unidades Inscritas
18,2% Participacion en el mercado
14.388 unidades inscritas TOYOTA 18,2%
11,8% Participacion en el mercado 4,1%

Chevrolet MG

11.929 unidades inscritas 45%

9,8% Participacion en el mercado ’ HYUNDAI
11,8%

CHANGAN
4,6%
Distribucion del Mercado N_f:’)” CHE: :;LET
JAC
5 Marcas 55,9% 6,2%/0LKSWAGE
6,6%

10 Marcas 81,1%

15 Marcas 91,5%

20 Marcas 96,2%



Ranking SUV

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2021 2020

Noviembre Noviembre Y Participacion Participacion
Variacién

2021 2020 2021 2020 2020 Variacién

CHERY 2.686 651 312,6% 18,2% 6,1% 21.415 4.472 378,9% 14,4% 5,4%
CHEVROLET 1.198 885 35,4% 8,1% 8,3% 15.680 5.304 195,6% 10,6% 6,4%
1.058 588 79,9% 7,2% 5,5% 13.203 5.672 132,8% 8,9% 6,8%

784 707 10,9% 5,3% 6,6% 10.425 7.409 40,7% 7,0% 8,9%

768 392 95,9% 5,2% 3,7% 8.197 3.950 107,5% 5,5% 4,8%

645 210 207,1% 4,4% 2,0% 7.062 4.649 51,9% 4,8% 5,6%

641 640 0,2% 4,3% 6,0% 6.980 4.774 46,2% 4,7% 5,8%

584 394 48,2% 4,0% 3,7% 6.615 4.232 56,3% 4,5% 5,1%

553 463 19,4% 3,7% 4,3% 5.486 4.467 22,8% 3,7% 5,4%

“DANISSAN 534 895 -40,3% 3,6% 8,4% FORD 5.434 4.119 31,9% 3,7% 5,0%
KN SUZUKI 533 316 68,7% 3,6% 3,0% CHANGAN 5.121 4.024 27,3% 3,4% 4,8%
“PAHAVAL 532 130 309,2% 3,6% 1,2% VOLKSWAGEN 4.738 2.037 132,6% 3,2% 2,5%
“EFHYUNDAI 526 200 163,0% 3,6% 1,9% SUBARU 4.410 3.453 27,7% 3,0% 4,2%
14 1334 469 212 121,2% 3,2% 2,0% JEEP 3.447 1.675 105,8% 2,3% 2,0%
i3 SSANGYONG 328 163 101,2% 2,2% 1,5% MITSUBISHI 3.231 2.166 49,2% 2,2% 2,6%
«[3SUBARU 315 432 -27,1% 2,1% 4,1% SUZUKI 2.953 3.091 -4,5% 2,0% 3,7%
“WADFSK 308 80 285,0% 2,1% 0,8% HAVAL 2.944 1.195 146,4% 2,0% 1,4%
ERKIA 298 657 -54,6% 2,0% 6,2% HONDA 2.529 1.575 60,6% 1,7% 1,9%
EAMITSUBISHI 283 400 -29,3% 1,9% 3,8% RENAULT 1.939 1.576 23,0% 1,3% 1,9%
PINDFLM 247 7 3428,6% 1,7% 0,1% SSANGYONG 1.760 835 110,8% 1,2% 1,0%
»AEHONDA 240 298 -19,5% 1,6% 2,8% DFSK 1.616 677 138,7% 1,1% 0,8%
r¥ABMW 170 118 44,1% 1,2% 1,1% BMW 1.601 1.130 41,7% 1,1% 1,4%
PERRENAULT 158 180 -12,2% 1,1% 1,7% BAIC 1.548 583 165,5% 1,0% 0,7%
PZEGAC 147 26 465,4% 1,0% 0,2% DFLM 1.223 329 271,7% 0,8% 0,4%
BAIC 115 90 27,8% 0,8% 0,8% VOLVO 1.134 566 100,4% 0,8% 0,7%
OTRAS 645 1.519 -57,5% 4,4% 14,3% OTRAS 7.798 9.030 -13,6% 5,3% 10,9%
TOTAL 14.765 10.653 38,6% 100,0% 100,0% TOTAL 148.489 82.990 78,9% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

Chery

21.415 unidades Inscritas
14,4% Participacion en el mercado

‘ Participacion Mercado Acumulado

15.680 unidades inscritas
10,6% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

MG
13.203 unidades inscritas

8,9% Participacion en el mercado

CHEVROLET
10,6%

. o .7 (0]
Distribucion del Mercado %
MAZDA
5 Marcas 46,4% 37% KA TOYOTA
a,5% " O BEuGEOT
10 Marcas 67,7% BT 8%

15 Marcas 81,8%
20 Marcas 90,0%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Noviembre

Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2021 2020

Noviembre Noviembre Variacién Participacion Participacion
2021 2020 2021 2020

2020 Variacion

{MAXUS 927 636 45,8% 10,0% 9,1% sMITSUBISHI 8.327 6.913 20,5% 9,9% 14,3%
PATOYOTA 902 930 -3,0% 9,8% 13,3% PAIMAXUS 8.112 2.582 214,2% 9,6% 5,3%
=HFOTON 868 84 933,3% 9,4% 1,2% cHTOYOTA 8.110 5.351 51,6% 9,6% 11,0%
CBGREAT WALL 803 223 260,1% 8,7% 3,2% LBGREAT WALL 6.131 1.674 266,2% 7,3% 3,5%
M CHEVROLET 700 430 62,8% 7,6% 6,2% LIINISSAN 5.981 4.186 42,9% 7,1% 8,6%
HSSANGYONG 541 94 475,5% 5,9% 1,3% MFORD 4.984 4.035 23,5% 5,9% 8,3%
yAMFORD 509 604 -15,7% 5,5% 8,7% yAISSANGYONG 4.478 1.996 124,3% 5,3% 4,1%
ERMITSUBISHI 442 1.266 -65,1% 4,8% 18,2% HCHEVROLET 4.161 4.477 -7,1% 4,9% 9,2%
CHCHANGAN 440 151 191,4% 4,8% 2,2% CRFOTON 3.774 931 305,4% 4,5% 1,9%
{WIMAZDA 398 74 437,8% 4,3% 1,1% «(NHYUNDAI 3.318 1.895 75,1% 3,9% 3,9%
kVOLKSWAGEN 341 188 81,4% 3,7% 2,7% k8VOLKSWAGEN 3.234 2.090 54,7% 3,8% 4,3%
sPAHYUNDAI 248 253 -2,0% 2,7% 3,6% {WAMAZDA 3.206 1.630 96,7% 3,8% 3,4%
ERIMC 242 185 30,8% 2,6% 2,7% {ENCHANGAN 2.993 979 205,7% 3,6% 2,0%
sMAC 225 221 1,8% 2,4% 3,2% 14 1Y 2.978 1.242 139,8% 3,5% 2,6%
AKYC 224 241 -7,1% 2,4% 3,5% (EHRAM 2.939 1.748 68,1% 3,5% 3,6%
[INISSAN 223 611 -63,5% 2,4% 8,8% HKYC 2.852 1.103 158,6% 3,4% 2,3%
sWAMAHINDRA 218 43 407,0% 2,4% 0,6% sV AIMC 1.805 499 261,7% 2,1% 1,0%
sE:3KARRY 193 - 2,1% EAKIA 1.101 2.054 -46,4% 1,3% 4,2%
EABRILLIANCE 136 - 1,5% {CAMAHINDRA 1.046 512 104,3% 1,2% 1,1%
»[IlRAM 133 291 -54,3% 1,4% 4,2% PLINDFSK 884 338 161,5% 1,0% 0,7%
PARKIA 116 151 -23,2% 1,3% 2,2% *JRPEUGEOT 614 286 114,7% 0,7% 0,6%
»»ADFSK 108 9 1100,0% 1,2% 0,1% ¥RZX AUTO 353 293 20,5% 0,4% 0,6%
PEIPEUGEOT 103 52 98,1% 1,1% 0,7% PERZNA 241 70 244,3% 0,3% 0,1%
PZ87X AUTO 57 80 -28,8% 0,6% 1,1% PZESUZUKI 235 198 18,7% 0,3% 0,4%
PEARENAULT 41 20 105,0% 0,4% 0,3% PENHONDA 170 165 3,0% 0,2% 0,3%
OTRAS 90 134 -32,8% 1,0% 1,9% OTRAS 2.250 1.249 80,1% 2,7% 2,6%
TOTAL 9.228 6.971 32,4% 100,0% 100,0% TOTAL 84.277 48.496 73,8% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Camionetas
Top 3 Ranking Acumulado

8.327 unidades Inscritas
9,9% Participacion en el mercado

Mitsubishi ‘

8.112 unidades inscritas
9,6% Participacion en el mercado

Maxus ‘

8.110 unidades inscritas
9,6% Participacion en el mercado

Toyota ‘

Distribucion del Mercado

5 Marcas 43,5%
10 Marcas 68,1%
15 Marcas 86,3%

20 Marcas 95,4%

Participacion Mercado Acumulado

MITSUBISHI
9,9%

TOYOTA

9,6%

HYUNDAI

0,

~FoTON
4,5%
CH EVR:)LET FORD
4%\ NGYONG 5,9%
5,3%

NISSAN
7,1%




Ranking Comerciales

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Noviembre Noviembre Participacion Participacion Participacion Participacion

2021 2020 Variacion 2021 2020 Viariacion 2021 2020
‘S CHEVROLET 850 241 252,7% 26,4% 16,9% 47,9% 22,4% 27,2%
»ARAM 577 128 350,8% 17,9% 9,0% 4.959 1.559 218,1% 19,9% 11,2%
M PEUGEOT 483 456 5,9% 15,0% 31,9% 3.082 1.835 68,0% 12,3% 13,2%
"N CITROEN 175 99 76,8% 5,4% 6,9% 2.511 1.509 66,4% 10,1% 10,9%
3 MAXUS 155 70 121,4% 4,8% 4,9% 1.572 588 167,3% 6,3% 4,2%
3 OPEL 154 25 516,0% 4,8% 1,7% 1.266 853 48,4% 5,1% 6,1%
VANISSAN 153 9 1600,0% 4,8% 0,6% 1.243 1.106 12,4% 5,0% 8,0%
M MERCEDES BENZ 148 85 74,1% 4,6% 5,9% 976 266 266,9% 3,9% 1,9%
ENCHANGAN 145 14 935,7% 4,5% 1,0% 728 556 30,9% 2,9% 4,0%
«(EHYUNDAI 105 151 -30,5% 3,3% 10,6% 455 161 182,6% 1,8% 1,2%
sKBRENAULT 68 12 466,7% 2,1% 0,8% 455 170 167,6% 1,8% 1,2%
12 1)\ 66 21 214,3% 2,1% 1,5% 403 120 235,8% 1,6% 0,9%
“E3BRILLIANCE 46 - 1,4% 386 241 60,2% 1,5% 1,7%
SURFIAT 26 50 -48,0% 0,8% 3,5% 350 329 6,4% 1,4% 2,4%
{4 DFSK 22 1 2100,0% 0,7% 0,1% 330 154 114,3% 1,3% 1,1%
KYC 17 13 30,8% 0,5% 0,9% 121 25 384,0% 0,5% 0,2%
‘FAFORD 10 26 -61,5% 0,3% 1,8% 90 48 87,5% 0,4% 0,3%
ik JMC 8 8 0,0% 0,2% 0,6% 84 77 9,1% 0,3% 0,6%
sCRFOTON 5 3 66,7% 0,2% 0,2% 57 - 0,2%
»ONTOYOTA 3 3 0,0% 0,1% 0,2% 48 192 -75,0% 0,2% 1,4%
OTRAS 3 15 -80,0% 0,1% 1,0% 258 320 -19.4% 1,0% 2,3%
TOTAL 3.219 1.430 125,1% 100,0% 100,0% 24.962 13.887 79.8% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado Comerciales
Top 3 Ranking Acumulado

5.588 unidades Inscritas
22,4% Participacion en el mercado

Peugeot ‘ Participacion Mercado Acumulado

NISSAN
Chevrolet RENAULT 1,8%
4.959 unidades inscritas 2.9%
19,9% Participacién en el mercado ! PEUGEOT
OPEL 22,4%

3,9%

3.082 unidades inscritas
12,3% Participacion en el mercado

Citroen ‘

HYUNDAI
5,0%

Distribucién del Mercado e
5 Marcas 71,0%
CITROEN
10 Marcas 89,7% 12,3%
15 Marcas 97,4%

20 Marcas 99,0%



Livianos y medianos nuevos por region

Noviembre 2021 Noviembre 2020

XV Aricay Parinacota 105 0,3% 0,3%

errsm s mraran | Tarapaca 229 0,6% 221 0,7%

e nsnsmsmsnsEaEnn I Antofagasta 573 1’5% 363 1,2%

T T Il Atacama 255 0,6% 160 0,5%

E. ............... v coquimbo 419 1'1% 563 1,9%

RLCECECPEPCEEEEEIRELY V Valparaiso 2.441 6,2% 1.837 6,2%

T PT P P PP PPPT T PP PPPPY RM Metropolitana 30.003 76,0% 21.757 73,2%

| Tarapacs |

KRN

| wamme

W oo

BTN

o Metrooltans

—

s S 7 20% 471X

_‘::,_ ___________ : EH . 343 0,9% 567 1.9%

S I SO— P 1 o

' ' 804 2,0% 354 1,2%
260 0,7% 206 0,7%
1.156 2,9% 590 2,0%
179 0,5% 82 0,3%
349 0,9% 159 0,5%
39.491 100,0% 29.714 100%



Inscritos por tipo de Adquiriente

Descripcion R Participacion
P Noviembre P

13.595 34,4%

16.438 41,6%
9.458 23,9%
39.491 100%
Adquiriente
19.000
17.000 16.438
15.000 13.595
13.000
11.000 9.458
9.000
7.000
5.000
3.000
1.000
-1.000

Mujeres Hombres Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados

CAVEM

rei

C ra de Comercio motriz de Chile
Conduciendo Futuro



Transferencia de Livianos y Medianos Usados

. A
Detalle Ene Feb Mar Abr [\ EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Noviembre

Ao 2020 94.274 |65.399 | 57.395 | 32.177 | 39.455 | 44.671 53.596 91.041 | 130.068 | 137.383 |134.033|125.485 879.492

Ao 2021 | 141.237|122.106|{138.529(100.932| 108.586 | 122.808 | 122.530 | 134.099 |115.362 | 108.555 [111.193 1.325.937
% Var. 49,8% | 86,7% |141,4% | 213,7% | 175,2% | 174,9% | 128,6% 47,3% -11,3% | -21,0% | -17,0% 50,8%
Dif. Unids. | 46.963 |56.707 | 81.134 | 68.755 | 69.131 | 78.137 68.934 43.058 | -14.706 | -28.828 |-22.840 446.445

% Var. Acum | 49,8% | 64,9% | 85,1% |101,7% | 111,8% | 120,2% | 121,4% | 107,3% | 81,9% | 63,0% | 50,8%

Dif. Acum. | 46.963 |103.670|184.804|253.559| 322.690 | 400.827 | 469.761 | 512.819 | 498.113 | 469.285 |446.445

Diferencia en Variacion
Acumulado Unidades Acumulada
1.325.937 446.445 50,8% lll




Noviembre Noviembre

Categoria 2021 2020

Pasajeros 56.557 68.007 -11.450

SuUv 27.333 33.203 -5.870
Camionetas 20.963 26.331 -5.368
Comerciales 6.340 6.492 -152

Totales 111.193 134.033 -22.840

Participacion Noviembre 2021

Comerciales  ——— _g@
6%

Camionetas
19% Pasajeros
51%

Diferencia Variacion

Livianos y Medianos Usados por Categoria Noviembre

>

168%
1
200 R
2,3% &

-17,0%

Participacion Noviembre 2020
Comerciales  ——— _gm
5%

Pasajeros

51%
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Las transferencias acumuladas de
Vehiculos Livianos y Medianos
Usados presenta un aumento de
446.445 unidades con respecto al
mismo periodo del afio 2020

1.325.937

91.041
134.099
130.068
115.362
137.383
108.555
134.033
111.193
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125.485
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Ranking

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Noviembre . NPy S, Py PPy
Noviembre Variacion Participacion  Participacién SORE el Participaciéon  Participacion

2021 2020 2021 2020 2021 2020

‘" \CHEVROLET 15.827 19.424 -18,5% 14,2% 14,5% 1 194.537 126.438 53,9%
> HYUNDAI 10.886 13.162 -17,3% 9,8% 9,8% 2 131.605 85.793 53,4% 9,9% 9,8%
=1 NISSAN 8.968 11.637 -22,9% 8,1% 8,7% 3 110.466 75.055 47,2% 8,3% 8,5%
S TOYOTA 8.817 11.989 -26,5% 7,9% 8,9% 4 108.332 78.516 38,0% 8,2% 8,9%
-1 |KIA MOTORS 8.686 10.276 -15,5% 7,8% 7,7% 5 103.376 67.927 52,2% 7,8% 7,7%
S {SUZUKI 7.866 9.431 -16,6% 7,1% 7,0% 6 93.745 62.944 48,9% 7,1% 7,2%
7/ PEUGEOT 5.059 5.814 -13,0% 4,5% 4,3% 7 59.642 40.924 45,7% 4,5% 4,7%
1 MAZDA 4.234 5.323 -20,5% 3,8% 4,0% 8 52.497 36.193 45,0% 4,0% 4,1%
' FORD 4.042 4916 -17,8% 3,6% 3,7% 9 47.903 31.489 52,1% 3,6% 3,6%
[ MITSUBISHI 3.726 4.763 -21,8% 3,4% 3,6% ‘D MITSUBISHI 44.482 31.640 40,6% 3,4% 3,6%
48 VOLKSWAGEN 2.989 3.631 -17,7% 2,7% 2,7% VOLKSWAGEN 35.150 23.360 50,5% 2,7% 2,7%
VA FIAT 2.249 2.624 -14,3% 2,0% 2,0% FIAT 26.129 17.519 49,1% 2,0% 2,0%
(EJRENAULT 2.134 2.542 -16,1% 1,9% 1,9% SUBARU 25.773 17.593 46,5% 1,9% 2,0%
(“ISUBARU 2.095 2.573 -18,6% 1,9% 1,9% RENAULT 25.112 16.442 52,7% 1,9% 1,9%
1 SSANGYONG 2.050 2.437 -15,9% 1,8% 1,8% SSANGYONG 23.396 15.523 50,7% 1,8% 1,8%
53 CITROEN 1.960 2.270 -13,7% 1,8% 1,7% CITROEN 23.157 15.429 50,1% 1,7% 1,8%
«v/HONDA 1.511 1.907 -20,8% 1,4% 1,4% HONDA 18.315 12.991 41,0% 1,4% 1,5%
1::NMERCEDES BENZ 1.435 1.504 -4,6% 1,3% 1,1% MERCEDES BENZ 15.712 9.758 61,0% 1,2% 1,1%
19 . . ,6% ,2% ,9% . . ,9% ,1% ,1%
CHERY 1.335 1.218 9,6% 1,2% 0,9% BMW 14.520 9.254 56,9% 1,1% 1,1%
/i BMW 1.210 1.398 -13,4% 1,1% 1,0% CHERY 14.029 7.976 75,9% 1,1% 0,9%
74 GREAT WALL 1.200 1.333 -10,0% 1,1% 1,0% GREAT WALL 13.462 8.447 59,4% 1,0% 1,0%
¥} JEEP 1.093 1.300 -15,9% 1,0% 1,0% JEEP 12.289 8.329 47,5% 0,9% 0,9%
E3JAC 987 835 18,2% 0,9% 0,6% DODGE 9.531 6.394 49,1% 0,7% 0,7%

ODG

».s MAHINDRA 738 803 -8,1% 0,7% 0,6% SAMSUNG 8.482 5.051 67,9% 0,6% 0,6%
2 DODGE 710 1.042 -31,9% 0,6% 0,8% DAEWOO 8.366 5.351 56,3% 0,6% 0,6%
OTRAS 9.386 9.881 -5,0% 8,4% 7,4% OTRAS 105.929 63.156 67,7% 8,0% 7,2%
TOTAL 111.193 134.033 -17,0% 100% 100% TOTAL 1.325.937 879.492 50,8% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

Chevrolet

194.537 Unidades Transferidas

14,7% Participacidn en el mercado

CHEVROLET
. 14,79

Hyundai 4,7%

131.605 Unidades Transferidas

9,9% Participacion en el Mercado

HYUNDAI

Nissan 9,9%

110.466 Unidades Transferidas

8,3% Participacion en el Mercado

NISSAN
. . . MITSUBISHI 8.3%
Distribucion del Mercado 3,4% ’
FORD
5 Marcas 48,9% 3,6%
MAZDA
4,0%
10 Marcas 71,4% :
A% AtlgEey KIA MOTORS
4,5% SUZUKI 7.8%

15 Marcas 81,6% 7,1%

20 Marcas 88,1%



Ranking Pasajeros

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Noviembre . NPy NPy NP> NP>
Noviembre Variacién Participacion  Participacion 2020  Variacién Participacion  Participacion

2021 2020 2021 2020 2021 2020

. \CHEVROLET 9.829 11.649 -15,6% 17,4% 17,1% 1 121.604 77.452 57,0%
2 HYUNDAI 5.966 7.354 -18,9% 10,5% 10,8% 2 73.013 48.321 51,1% 10,6% 10,6%
=1 KIA MOTORS 5.286 6.261 -15,6% 9,3% 9,2% 3 64.109 45.130 42,1% 9,3% 9,9%
“H{SUZUKI 5.186 5.931 -12,6% 9,2% 8,7% 4 63.613 42.500 49,7% 9,2% 9,4%
-1 TOYOTA 5.014 6.559 -23,6% 8,9% 9,6% 5 60.874 39.770 53,1% 8,8% 8,8%
1 |NISSAN 3.576 4.474 -20,1% 6,3% 6,6% 6 44.013 29.542 49,0% 6,4% 6,5%
7/ |PEUGEOT 2.635 3.224 -18,3% 4,7% 4,7% 7 32.502 22.218 46,3% 4,7% 4,9%
-1 MAZDA 2.458 3.093 -20,5% 4,3% 4,5% 8 30.603 21.107 45,0% 4,4% 4,6%
-1 VOLKSWAGEN 1.904 2.373 -19,8% 3,4% 3,5% 9 23.002 15.448 48,9% 3,3% 3,4%
([ RENAULT 1.413 1.754 -19,4% 2,5% 2,6% 10 16.902 11.115 52,1% 2,5% 2,4%
‘L CITROEN 1.174 1.379 -14,9% 2,1% 2,0% CITROEN 14.464 9.164 57,8% 2,1% 2,0%
PAFIAT 1.106 1.325 -16,5% 2,0% 1,9% FIAT 13.758 8.845 55,5% 2,0% 1,9%
‘EIBMW 917 1.036 -11,5% 1,6% 1,5% SUBARU 11.215 7.632 46,9% 1,6% 1,7%
.JSUBARU 905 1.101 -17,8% 1,6% 1,6% BMW 11.001 6.794 61,9% 1,6% 1,5%
‘L3 FORD 858 986 -13,0% 1,5% 1,4% FORD 10.244 6.637 54,3% 1,5% 1,5%
‘| MERCEDES BENZ 807 873 -7,6% 1,4% 1,3% MERCEDES BENZ 9.221 5.733 60,8% 1,3% 1,3%
‘vAHONDA 749 947 -20,9% 1,3% 1,4% HONDA 8.972 6.297 42,5% 1,3% 1,4%
L3 CHERY 662 684 -3,2% 1,2% 1,0% SAMSUNG 8.358 5.004 67,0% 1,2% 1,1%
‘L) SAMSUNG 654 792 -17,4% 1,2% 1,2% CHERY 7.568 4.446 70,2% 1,1% 1,0%
"1 AUDI 565 653 -13,5% 1,0% 1,0% DAEWOO 7.339 4.758 54,2% 1,1% 1,0%
I DAEWOO 519 749 -30,7% 0,9% 1,1% AUDI 6.622 4.252 55,7% 1,0% 0,9%
"FAMG 467 395 18,2% 0,8% 0,6% OPEL 5.541 3.687 50,3% 0,8% 0,8%
£ GREAT WALL 443 464 -4,5% 0,8% 0,7% MITSUBISHI 5.367 3.634 47,7% 0,8% 0,8%
21 OPEL 440 568 -22,5% 0,8% 0,8% MG 4.893 2.686 82,2% 0,7% 0,6%
"1 MITSUBISHI 431 550 -21,6% 0,8% 0,8% GREAT WALL 4.794 2.950 62,5% 0,7% 0,6%
OTRAS 2.593 2.833 -8,5% 4,6% 4,2% OTRAS 29.939 18.920 58,2% 4,3% 4,2%
TOTAL 56.557 68.007 -16,8% 100% 100% TOTAL 689.531 454.042 51,9% 100% 100%




Participacion de Mercado Pasajeros

Top 3 Ranking Acumulado

121.604 Unidades Transferidas
17,6% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

73.013 Unidades Transferidas
10,6% Participacion en el Mercado

Hyundai ‘

64.109 Unidades Transferidas
9,3% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

Toyota ‘

5 Marcas 55,6%
10 Marcas 76,9%
15 Marcas 85,7%

20 Marcas 91,7%

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
17,6%

HYUNDAI
RENAULT 10,6%

TOYOTA
9,3%

PEUGEOT
4,7%

NISSAN
6,4%




Ranking SUV

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Noviembr . NPy S, PPy PPy
Noviembre Variacién Participacion  Participacion 2020 Variacién Participacion  Participacion

2021 2020 2021 2020 2021 2020

HYUNDAI 3.036 3.819 -20,5% 1 37.157 24.674 50,6%
SUZUKI 2.468 3.246 -24,0% 9,0% 9,8% 2 30.454 21.684 40,4% 9,5% 10,2%
NISSAN 2.249 2.814 -20,1% 8,2% 8,5% 3 26.261 17.556 49,6% 8,2% 8,2%
KIA MOTORS 2.165 2.689 -19,5% 7,9% 8,1% 4 25.689 17.083 50,4% 8,0% 8,0%
CHEVROLET 1.768 2.170 -18,5% 6,5% 6,5% 5 20.869 13.163 58,5% 6,5% 6,2%
1.531 1.891 -19,0% 5,6% 5,7% 6 17.853 11.670 53,0% 5,6% 5,5%
1.484 1.810 -18,0% 5,4% 5,5% 7 16.850 12.123 39,0% 5,3% 5,7%
1.176 1.457 -19,3% 4,3% 4,4% 8 14.428 9.880 46,0% 4,5% 4,6%
1.106 1.447 -23,6% 4,0% 4,4% 9 13.993 9.993 40,0% 4,4% 4,7%
1.090 1.299 -16,1% 4,0% 3,9% 10 12.276 8.323 47,5% 3,8% 3,9%
i MITSUBISHI 990 1.274 -22,3% 3,6% 3,8% MITSUBISHI 11.788 8.226 43,3% 3,7% 3,9%
A PEUGEOT 886 898 -1,3% 3,2% 2,7% PEUGEOT 10.108 6.547 54,4% 3,2% 3,1%
HONDA 708 894 -20,8% 2,6% 2,7% HONDA 8.700 6.256 39,1% 2,7% 2,9%
.| SSANGYONG 679 997 -31,9% 2,5% 3,0% SSANGYONG 8.618 5.855 47,2% 2,7% 2,7%
L3 CHERY 673 534 26,0% 2,5% 1,6% CHERY 6.459 3.530 83,0% 2,0% 1,7%
[ RENAULT 432 540 -20,0% 1,6% 1,6% RENAULT 5.441 3.651 49,0% 1,7% 1,7%
17 1\ 393 323 21,7% 1,4% 1,0% DODGE 4.498 2.852 57,7% 1,4% 1,3%
DODGE 325 504 -35,5% 1,2% 1,5% GREAT WALL 3.790 2.529 49,9% 1,2% 1,2%
L) VOLKSWAGEN 323 319 1,3% 1,2% 1,0% JAC 3.711 2.051 80,9% 1,2% 1,0%
»JIlGREAT WALL 296 420 -29,5% 1,1% 1,3% BMW 3.517 2.460 43,0% 1,1% 1,2%
1 BMW 293 362 -19,1% 1,1% 1,1% DAIHATSU 3.461 2.457 40,9% 1,1% 1,2%
272 MAHINDRA 275 331 -16,9% 1,0% 1,0% VOLKSWAGEN 3.212 1.950 64,7% 1,0% 0,9%
DAIHATSU 261 372 -29,8% 1,0% 1,1% MAHINDRA 3.208 2.190 46,5% 1,0% 1,0%
21 MERCEDES BENZ 244 289 -15,6% 0,9% 0,9% MERCEDES BENZ 2.773 1.717 61,5% 0,9% 0,8%
1A MG 231 117 97,4% 0,8% 0,4% CHANGAN 2.045 1.283 59,4% 0,6% 0,6%
OTRAS 2.251 2.387 -5,7% 8,2% 7,2% OTRAS 23.696 13.547 74,9% 7,4% 6,4%
TOTAL 27.333 33.203 -17,7% 100% 100% TOTAL 320.855 213.250 50,5% 100% 100%




Participacion de Mercado SUV

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

37.157 Unidades Transferidas
11,6% Participacidn en el mercado

Hyundai ‘

HYUNDAI
11,6%

30.454 Unidades Transferidas

9,5% Participacion en el Mercado SUZUKI

9,5%

Suzuki ‘

26.261 Unidades Transferidas

8.2% Participacion en el Mercado

Nissan
NISSAN

8,2%

Distribucion del Mercado

JEEP
5 Marcas 43,8% 3.8%
MAZDA
10 Marcas 67,3% 4,8% ¢ BARU CHEgI::/ZLET
4,5% TOYOTA | FORD =
15 Marcas 81,5% 53% | 56%

20 Marcas 88,0%



Ranking Camionetas

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Participacion  Participacion
2021 2020

Noviembre Noviembre ... Participacion Participacion
Variacion

2021 2020 2021 2020 \YET{eE] 2021 2020 Variacion

*
£ -3

‘. \CHEVROLET 3.696 5.062 -27,0% 17,6% 19,2% 1 46.124 32.322 42,7% 18,7% 19,2%
2 NISSAN 3.113 4.316 -27,9% 14,8% 16,4% 2 39.849 27.773 43,5% 16,2% 16,5%
=1 TOYOTA 2.265 3.590 -36,9% 10,8% 13,6% 3 26.967 20.988 28,5% 10,9% 12,5%
“H MITSUBISHI 2.209 2.845 -22,4% 10,5% 10,8% 4 26.280 19.175 37,1% 10,7% 11,4%
-1 FORD 1.608 2.007 -19,9% 7,7% 7,6% 5 19.399 12.939 49,9% 7,9% 7,7%
1 SSANGYONG 1.368 1.439 -4,9% 6,5% 5,5% 6 14.733 9.643 52,8% 6,0% 5,7%
7/ HYUNDAI 999 1.090 -8,3% 4,8% 4,1% 7 11.606 7.114 63,1% 4,7% 4,2%
1 KIA MOTORS 936 1.034 -9,5% 4,5% 3,9% 1 KIA MOTORS 10.241 6.609 55,0% 4,2% 3,9%
VOLKSWAGEN 693 897 -22,7% 3,3% 3,4% -1 VOLKSWAGEN 8.263 5.560 48,6% 3,4% 3,3%
MAZDA 670 783 -14,4% 3,2% 3,0% [0 MAZDA 7.897 5.091 55,1% 3,2% 3,0%
‘i GREAT WALL 461 447 3,1% 2,2% 1,7% ‘5 GREAT WALL 4.856 2.981 62,9% 2,0% 1,8%
‘P2 MAHINDRA 450 463 -2,8% 2,1% 1,8% ‘2 MAHINDRA 4.819 2.976 61,9% 2,0% 1,8%
3 DODGE 303 423 -28,4% 1,4% 1,6% ‘1 DODGE 3.949 2.754 43,4% 1,6% 1,6%
UAFIAT 252 311 -19,0% 1,2% 1,2% U FIAT 3.153 2.157 46,2% 1,3% 1,3%
‘L MAXUS 209 81 158,0% 1,0% 0,3% ‘1 FOTON 1.732 971 78,4% 0,7% 0,6%
FOTON 181 150 20,7% 0,9% 0,6% ‘13 CHANGAN 1.681 959 75,3% 0,7% 0,6%

"/ RAM 178 121 47,1% 0,8% 0,5% VA MAXUS 1.523 632 141,0% 0,6% 0,4%
11 CHANGAN 163 171 -4,7% 0,8% 0,6% ‘L RAM 1.381 610 126,4% 0,6% 0,4%
136 116 17,2% 0,6% 0,4% ‘CHDFSK 1.326 670 97,9% 0,5% 0,4%

103 120 -14,2% 0,5% 0,5% "L HAFEI 1.177 673 74,9% 0,5% 0,4%

96 69 39,1% 0,5% 0,3% 21 e 954 527 81,0% 0,4% 0,3%

90 91 -1,1% 0,4% 0,3% 22 I\s 939 469 100,2% 0,4% 0,3%

L) SUZUKI 79 79 0,0% 0,4% 0,3% "L SUZUKI 722 438 64,8% 0,3% 0,3%
"ZIRENAULT 78 55 41,8% 0,4% 0,2% "2 PEUGEOT 656 373 75,9% 0,3% 0,2%
1 PEUGEOT 77 63 22,2% 0,4% 0,2% "1 HONDA 642 438 46,6% 0,3% 0,3%
OTRAS 550 508 8,3% 2,6% 1,9% OTRAS 5.745 3.123 84,0% 2,3% 1,9%
TOTAL 20.963 26.331 -20,4% 100% 100% TOTAL 246.614 167.965 46,8% 100% 100%




Participacion de Mercado Camionetas

Participacion Mercado Acumulado

Chevrolet
46.124 Unidades Transferidas
18,7% Participacidn en el mercado

CHEVROLET
18,7%

Nissan
39.849 Unidades Transferidas

16,2% Participacion en el Mercado MAZDA

3,2%
VOLKSWAGEN

Toyota

26.967 Unidades Transferidas
10,9% Participacion en el Mercado

NISSAN
HYUNDA 162%
Distribucion del Mercado
SSANGYONG
5 Marcas 64,3% S
TOYOTA
10 Marcas 85,7% 10,9%
15 Marcas 93,2%

20 Marcas 96,1%



Ranking Comerciales

Ranking Mes de Noviembre Ranking Acumulado

Noviembr . NPy NPy NP> NP>
Noviembre Variacion Participacion  Participacién 2020  Variacion Participacion  Participacion
2021 2020 2021 2020 2021 2020
1.629 -10,3% 23,0% 25,1% 1 16.376 11.786 38,9% 24,2% 26,6%
885 899 -1,6% 14,0% 13,8% 2 9.829 5.684 72,9% 14,5% 12,8%
812 912 -11,0% 12,8% 14,0% 3 8.369 6.021 39,0% 12,3% 13,6%
687 805 -14,7% 10,8% 12,4% 4 7.463 5.650 32,1% 11,0% 12,8%
CHEVROLET 534 543 -1,7% 8,4% 8,4% 5 5.940 3.501 69,7% 8,8% 7,9%
MERCEDES BENZ 328 294 11,6% 5,2% 4,5% 3 KIA MOTORS 3.274 1.735 88,7% 4,8% 3,9%
KIA MOTORS 299 292 2,4% 4,7% 4,5% 7/ MERCEDES BENZ 3.208 2.134 50,3% 4,7% 4,8%
RENAULT 211 193 9,3% 3,3% 3,0% I RENAULT 2.139 1.355 57,9% 3,2% 3,1%
SUZUKI 133 175 -24,0% 2,1% 2,7% 9 1.695 1.052 61,1% 2,5% 2,4%
SUZUKI
JAC 119 92 29,3% 1,9% 1,4% 10 11Xe 1.155 671 72,1% 1,7% 1,5%
(LA MITSUBISHI 96 94 2,1% 1,5% 1,4% MITSUBISHI 1.047 602 73,9% 1,5% 1,4%
«#X CHANGAN 85 79 7,6% 1,3% 1,2% CHANGAN 878 497 76,7% 1,3% 1,1%
£ VOLKSWAGEN 69 42 64,3% 1,1% 0,6% VOLKSWAGEN 673 402 67,4% 1,0% 0,9%
(I RAM 64 21 204,8% 1,0% 0,3% OPEL 475 217 118,9% 0,7% 0,5%
3 TOYOTA 54 30 80,0% 0,9% 0,5% MAXUS 439 269 63,2% 0,6% 0,6%
([ ASIA MOTORS 48 35 37,1% 0,8% 0,5% FOTON 435 254 71,3% 0,6% 0,6%
v/ MAXUS 48 38 26,3% 0,8% 0,6% DFSK 433 210 106,2% 0,6% 0,5%
FORD 45 32 40,6% 0,7% 0,5% RAM 412 120 243,3% 0,6% 0,3%
FOTON 45 36 25,0% 0,7% 0,6% FORD 407 243 67,5% 0,6% 0,5%
*11Il OPEL 43 23 87,0% 0,7% 0,4% TOYOTA 406 275 47,6% 0,6% 0,6%
U HAFEI 36 34 5,9% 0,6% 0,5% HAFEI 384 199 93,0% 0,6% 0,4%
7¥1 DFSK 34 32 6,3% 0,5% 0,5% ASIA MOTORS 345 205 68,3% 0,5% 0,5%
BAIC 31 21 47,6% 0,5% 0,3% NISSAN 343 187 83,4% 0,5% 0,4%
"L INISSAN 30 33 -9,1% 0,5% 0,5% BAIC 276 220 25,5% 0,4% 0,5%
72| JINBEI 19 11 72,7% 0,3% 0,2% IVECO 177 97 82,5% 0,3% 0,2%
OTRAS 124 97 27,8% 2,0% 1,5% 1.231 649 89,7% 1,8% 1,5% 1.231
TOTAL 6.340 6.492 -2,3% 100% 100% 67.809 44.235 53,3% 100% 100% 67.809




Participacion de Mercado Comerciales

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

16.376 Unidades Transferidas
24,2% Participacion en el mercado

JAC

Peugeot ‘
1,7%

Hyundai SUZUKI
9.829 Unidades Transferidas 2,5% PEUGEOT
14,5% Participacion en el Mercado 24,2%

RENAULT

Fiat 3.2%
8.369 Unidades Transferidas ERCEDES BENZ
12,3% Participacion en el Mercado 4,7%
KIA MOTORS
[ ] o e 7 4’8%
Distribucion del Mercado HYUNDAI
14,5%
5 Marcas 70,8% CHEVROLET
8,8%
10 Marcas 87,7%
15 Marcas 92,8%

20 Marcas 95,9%



Livianos y medianos usados por region

Noviembre 2021 Noviembre 2020

XV Aricay Parinacota 1.731 1,6% 1.850 1,4%

Il Antofagasta 1.744 1,6% 4,049 3,0%

11l Atacama 1.432 1,3% 1.706 1,3%
IV Coquimbo 2.667 2,4% 5.246 3,9%
V Valparaiso 7.418 6,7% 13.311 9,9%

RM Metropolitana 56.218 50,6% 55.245 41,2%

| mogets
| WA
| W cominie
| vvabso
| Meropoltane
s:s 4w 6 1%
o s s %
2o % 2%
sz o 10.3%
s 4 o
oz Lo
s2se 4 -
W o 0%
ez s 2%
111.193 100,0% 134.033 100%




Transferidos por tipo de Adquiriente

33.435 30,1%

Adquiriente
80.000
20.000 67.754
60.000
50.000
40.000 33.435

30.000

20.000
10.004

Mujeres Hombres Empresas

10.000




Camiones Nuevos

CAVEM

rei

C ra de Comercio motriz de Chile
Conduciendo Futuro



Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle Ene Feb \ETS Abr \EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Noviembre
Ano 2020 1.072 627 647 496 600 618 767 769 1.006 1.300 1.139 1.122 9.041
Ano 2021 1.208 1.052 1.343 1.346 1.325 1.361 1.503 1.363 1.555 1.717 1.757 15.530

% Var. 12,7% 67,8% |107,6% | 171,4% | 120,8% | 120,2% 96,0% 77,2% 54,6% | 32,1% | 54,3% 71,8%

Dif. Unids. 136 425 696 850 725 743 736 594 549 417 618 6.489
% Var. Acum | 12,7% 33,0% | 53,6% | 74,1% | 82,3% 88,1% 89,3% 87,7% 82,6% | 74,3% | 71,8%
Dif. Acum. 136 561 1.257 2.107 2.832 3.575 4.311 4.905 5.454 5.871 6.489
Diferencia en Variacion
Acumulado Unidades Acumulada

15.530 6.489 71,8%

il




Camiones Nuevos por Categoria Noviembre

Noviembre Noviembre

2021 2020 Diferencia Variacion

Categoria

Camion 1.210 712 498 69,9%

Tractocamion 547 427 120 28,1%

Totales 1.757 1.139 618 54,3%

Participacién Noviembre 2021 Participacion Noviembre 2020

ey Tractocamion
amion
69%

37%




*

CHEVROLET
MITSUBISHI
MAN

JAC

FOTON
HYUNDAI
FREIGHTLINER
FAW

JMC

SINOTRUK
RENAULT
INTERNATIONAL
DONGFENG
MACK
IVECO

DAF
SHACMAN
KENWORTH
BEIBEN
FACHINNI
OTRAS
TOTAL

W 0O N O U & W N R

MERCEDES BENZ

Ranking Mes de Noviembre

Noviembre
2021

272
243
187

Noviembre
p{1p0]
145
124
90

146
26
27
40
30
36

103

Variacion

87,6%
96,0%
107,8%
209,3%
-12,4%
-32,2%
257,7%
200,0%
97,5%
143,3%
91,7%
-52,4%
88,2%
21,7%
86,7%
17,4%
62,5%

-16,7%
-33,3%
0,0%
-16,7%
400,0%

0,0%

-76,2%
54,3%

Ranking

Participacion
2021
15,5%
13,8%
10,6%

5,6%
5,3%
4,6%
4,5%
4,2%
3,9%
2,8%
1,8%
1,6%
1,6%
1,5%
1,5%

0,6%
0,5%
0,3%
0,3%
0,1%

Participacion
p{1p0]
12,7%
10,9%
7,9%

12,8%
2,3%
2,4%
3,5%
2,6%
3,2%
9,0%
1,5%
2,0%
1,3%
2,0%
1,4%

1,3%
0,7%
0,5%
0,1%
0,2%

JAC
FREIGHTLINER
FOTON
MITSUBISHI
MAN
RENAULT
MACK

FAW

IMC

DAF
INTERNATIONAL
SINOTRUK
DONGFENG
IVECO
SHACMAN
KENWORTH
FORD
FACHINNI
OTRAS

TOTAL

W 0 N O U A W N R

MERCEDES BENZ

2.421
1.497
1.446
1.383
1.329
1.274
932
843
626
617
576
327
326
290
251
249
233
232
197
166
128
54
26
25
1
81

15.530

Ranking Acumulado

2020

1.260
709
832
963
606
972
409
439
437
269
273
275
176
285

70
101
97
134
97
15
104
24
18
399

77
9.041

Variacion

92,1%
111,1%
73,8%
43,6%
119,3%
31,1%
127,9%
92,0%
43,2%
129,4%
111,0%
18,9%
85,2%
1,8%
258,6%
146,5%
140,2%
73,1%
103,1%
1006,7%
23,1%
125,0%
44,4%
-93,7%
5,2%
71,8%

Participacion
2021
15,6%
9,6%
9,3%
8,9%
8,6%
8,2%
6,0%
5,4%
4,0%
4,0%
3,7%
2,1%
2,1%
1,9%
1,6%
1,6%
1,5%
1,5%
1,3%
1,1%
0,8%
0,3%
0,2%
0,2%
0,0%
0,5%
100%

Participacion
2020

13,9%
7,8%
9,2%
10,7%
6,7%
10,8%
4,5%
4,9%
4,8%
3,0%
3,0%
3,0%
1,9%
3,2%
0,8%
1,1%
1,1%
1,5%
1,1%
0,2%
1,2%
0,3%
0,2%
4,4%

0,9%
100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

2.421 Unidades Inscritas
15,6% Participacion en el Mercado

Mercedes Benz ‘ Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ

1.497 Unidades Inscritas 15,6%

9,6% Participacion en el Mercado

Volkswagen ‘

VOLKSWAGEN
9,6%

Distribucion del Mercado
! SCANIA

5 Marcas 52,0% 9,3%

1.446 Unidades inscritas
9,3% Participacion en el Mercado

Scania ‘

10 Marcas 79,6% HYUNDAI

6,0%

15 Marcas 91,0%
20 Marcas 98,0%




Camiones Usados

CAVEM
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Transferencias de Camiones Usados

A
Detalle i
Noviembre

2020 2.944 1.399 1.900 1.194 1.646 2.240 2.739 3.028 3.516 4.075 4.091 3.983 28.772

2021 3.733 3.796 4,967 4.202 4,203 4,194 4,738 5.222 4.464 4.247 4.394 48.160

% Var. 26,8% 171,3% | 161,4% | 251,9% | 155,3% 87,2% 73,0% 72,5% 27,0% 4,2% 7,4% 67,4%

Dif. Unids. 789 2.397 3.067 3.008 2.557 1.954 1.999 2.194 948 172 303 19.388
% Var. Acum 26,8% 73,4% | 100,2% | 124,5% | 130,1% | 121,6% 112,2% 105,1% 91,8% 77,3% 67,4%
Dif. Acum. 789 3.186 6.253 9.261 11.818 13.772 15.771 17.965 18.913 | 19.085 | 19.388

Diferencia en
Unidades

19.388

Acumulado

48.160

Variacion
Acumulada I

67,4% llll




Camiones Usados por Categoria Noviembre

, Noviembre | Noviembre . . . s
Categoria Diferencia Variacion

2021 2020

Camion 2.992 170

Tractocamion 1.099 133 12,1%

Totales 4.091 303 7,4%

Participacion Noviembre 2021 Participacion Noviembre 2020

Camion
72%

Camion
73%




Ranking

Ranking Acumulado

Ranking Mes de Noviembre

Noviembre Noviembre Variacién Participacion Participacion 2020 Variacién Participacion Participacion

2021 2020 2021 2020 2021 2020

MERCEDES BENZ 565 519 8,9% 12,9% 12,7% MERCEDES BENZ 6.269 3.651 71,7% 13,0% 12,7%

»2 FORD 383 343 11,7% 8,7% 8,4% CHEVROLET 4.290 2.510 70,9% 8,9% 8,7%
= |CHEVROLET 380 385 -1,3% 8,6% 9,4% VOLVO 3.962 2.550 55,4% 8,2% 8,9%
/5 SCANIA 368 282 30,5% 8,4% 6,9% FREIGHTLINER 3.764 2.605 44,5% 7,8% 9,1%
-} |FREIGHTLINER 348 335 3,9% 7,9% 8,2% 3.689 2.225 65,8% 7,7% 7,7%
{VOLVO 333 299 11,4% 7,6% 7,3% 3.549 1.824 94,6% 7,4% 6,3%
7/ |VOLKSWAGEN 241 221 9,0% 5,5% 5,4% 2.655 1.340 98,1% 5,5% 4,7%
S HYUNDAI 213 211 0,9% 4,8% 5,2% 2.426 1.537 57,8% 5,0% 5,3%
-1 HINO 210 235 -10,6% 4,8% 5,7% 2.213 1.523 45,3% 4,6% 5,3%
‘OHINTERNATIONAL 192 191 0,5% 4,4% 4,7% 2.047 1.104 85,4% 4,3% 3,8%
i MITSUBISHI 163 163 0,0% 3,7% 4,0% 1.900 1.323 43,6% 3,9% 4,6%
P2 JAC 117 117 0,0% 2,7% 2,9% MITSUBISHI 1.898 1.124 68,9% 3,9% 3,9%
(I MACK 108 135 -20,0% 2,5% 3,3% JAC 1.290 803 60,6% 2,7% 2,8%
‘LIKIA MOTORS 82 50 64,0% 1,9% 1,2% IVECO 870 454 91,6% 1,8% 1,6%
‘T MAN 80 76 5,3% 1,8% 1,9% KIA MOTORS 870 463 87,9% 1,8% 1,6%
I FIVECO 73 66 10,6% 1,7% 1,6% MAN 858 474 81,0% 1,8% 1,6%
(A 1SUZU 70 70 0,0% 1,6% 1,7% ISUZU 818 421 94,3% 1,7% 1,5%
‘:HFOTON 53 48 10,4% 1,2% 1,2% RENAULT 546 307 77,9% 1,1% 1,1%
=HIMC 47 51 -7,8% 1,1% 1,2% JMC 508 312 62,8% 1,1% 1,1%
"I RENAULT 47 37 27,0% 1,1% 0,9% FOTON 454 275 65,1% 0,9% 1,0%
kL DAF 41 20 105,0% 0,9% 0,5% YUEJIN 406 225 80,4% 0,8% 0,8%
»#»2 KENWORTH 37 33 12,1% 0,8% 0,8% KENWORTH 364 259 40,5% 0,8% 0,9%
»£3YUEJIN 35 40 -12,5% 0,8% 1,0% HECHIZO 305 143 113,3% 0,6% 0,5%
>y HECHIZO 33 15 120,0% 0,8% 0,4% DONGFENG 276 233 18,5% 0,6% 0,8%
A1\ DONGFENG 27 33 -18,2% 0,6% 0,8% TOYOTA 274 148 85,1% 0,6% 0,5%
OTRAS 148 116 27,6% 3,4% 2,8% OTRAS 1.659 939 76,7% 3,4% 3,3%
TOTAL 4.394 4.091 7,4% 100% 100% TOTAL 48.160 28.772 67,4% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Mercedes Benz
6.269.Unidades Transferidas
13,0% Participacion en el mercado

Chevrolet
4.290 Unidades Transferidas
8,9% Participacion en el Mercado

Volvo
3.962 Unidades Transferidas
8,2% Participacion en el Mercado

Distribucion del Mercado

5 Marcas 45,6%
10 Marcas 72,4%
15 Marcas 86,6%

20 Marcas 93,2%

Participacion Mercado Acumulado

MERCEDES BENZ
13,0%

CHEVROLET
8,9%

MACK
4,3%

HINO
4,6%
VOLKSWAGEN
5,0% SCANIA

0,
INTERNATIONAL 7.4%

5,5%
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